

להשתמש לאורה של נר חנוכה. שלכן הוסיף רב הונא כי גם בשבת של חנוכה אסור להדליק בפתילות שאינן מושכות את השמן יפה, מחמת החשש "שמא יטה" כדי להשתמש באורן, ויתקנס. מכלל, שמותר להנות מאורה של נר חנוכה.

**ורב חסדא אמר:** שמנים אלו שאין מדליקין בהם נר של שבת — מדליקין בהן נר חנוכה בחול, אבל לא בשבת.

מאי טעמיה?

**קסבר רב חסדא:** כבתה נר חנוכה, אין זקוק כא-ב לה להדליקה שנית, ולכן מותר להדליק בשמנים אלו בחול, ואם תכבה לא איכפת לך.

ומותר להשתמש לאורה של נר חנוכה, ולכן בשבת אסור להדליק בהם.

**אמר רב זירא אמר רב מתנה, ואמרי לה, אמר רב זירא אמר רב:** פתילות ושמנים

ודייקנן: מאי לאו, דאיירי הכא בבגדי כהונה דבלאים, דאית בהו צמר, ושמע מינה להדלקת המנורה נמי שרי.

ורחינן: הברייתא לא איירי בבגדים העשויים מכלאיים [מכנסים ואבנטים] אלא בגדים דבוץ, העשויים מפשתן לבד, כמו הכותנות, ובלא צמר.

**אמר רב הונא:** פתילות ושמנים שאמרו חכמים שאין מדליקין בהן בשבת, אף אין מדליקין בהן בחנוכה — בין בשבת של חנוכה, ובין בחול<sup>(8)</sup>.

**אמר רבא:** מאי טעמא דרב הונא?

**קסבר:** אם כבתה נר חנוכה לאחר ההדלקה — זקוק לה לתקנה ולהדליקה שנית. הלכך, צריך לכתחילה לתקנה באופן שלא תכבה, כי שמא תכבה, ויפשע, ולא יתקנה<sup>(9)</sup>.

ומהא שהוסיף רב הונא שדין זה נאמר בין בשבת ובין בחול, למדנו לדין נוסף: ומותר

שמותר להשתמש בבלאות אלו להדלקת מנורת המקדש, שחיובה הוא מדאורייתא, מדוע שיהא מותר להשתמש בהם גם לפתילות בשמחת בית השואבה, ולכאורה אין זה נחשב כנעשית מצוותו?

9. כתב הבית הלוי שמכיון שהטעם שאין מדליקין בשמנים ופתילות אלו בחנוכה בימות החול, כי חוששים שמא יפשע ולא יתקן, נמצא שאדם שאין לו אפשרות להדליק בנרות אחרים אלא רק באלו, בדיעבד מחויב הוא להדליק בהם, ואמנם אם יכבו הנרות יהיה חייב לשוב לתקנם ולהדליקם.

האבי עזרי חולק על דבריו כי מסתבר שחכמים פסלו את השמנים והפתילות הללו לגמרי והפקיעו אותם ממצות הדלקה.

ותירץ החזון איש שמכיון שאין בגדי כהונה עומדים לשמש כפתילות, אלא הוקדשו רק ללבישה לכהנים, אם כן כשלא ראויים יותר לכהנים ללבישה נחשבים כנעשית מצוותן וראויים לכל הדלקה.

8. הפני יהושע מקשה שבכל השמנים חוששים בשבת שמא יטה כי אינם דולקים יפה, ולכן אסורים גם בחנוכה, אבל שמן שריפה אין מדליקין בו בשבת בגלל שאין שורפין קדשים